## Повестка дня очередной сессии Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

26.01.2023

Городское Собрание Сочи, Большой зал

1. O внесении изменений В решение Городского Собрания Сочи городской округ город-курорт муниципального образования Сочи Краснодарского края от 22 декабря 2022 года № 186 «О бюджете города Сочи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Докл.: Калинина С.В. Содокл.: Эйнатов Т.Н., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Напсо Р.А.

внесении изменений решение Городского Собрания Сочи В образования городской округ город-курорт Сочи муниципального Краснодарского края от 8 октября 2020 года № 34 «Об утверждении муниципальных должностях замещающих положения 0 И лицах, муниципальные должности в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

> Докл.: Калинина С.В. Содокл.: Эйнатов Т.Н., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Напсо Р.А.

3. O внесении изменений решение Городского Собрания Сочи В образования городской округ город-курорт Сочи муниципального Краснодарского края от 8 октября 2020 года № 35 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

Докл.: Калинина С.В.

Содокл.: Эйнатов Т.Н., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Напсо Р.А.

4. O внесении изменений В решение Городского Собрания Сочи образования городской округ город-курорт Сочи муниципального Краснодарского края от 8 октября 2020 года № 36 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии муниципального образования городской город-курорт округ Сочи Краснодарского края, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

Докл.: Калинина С.В. Содокл.: Эйнатов Т.Н., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Напсо Р.А.

5. О создании муниципального казенного учреждения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Центр бухгалтерского и экономического обслуживания»

Докл.: Калинина С.В. Содокл.: Эйнатов Т.Н., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Напсо Р.А.

6. Об определении кандидатов от муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края для участия в краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»

Докл.: Москалева Г.А. Содокл.: Цырульник Р.И., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Напсо Р.А.

7. О согласовании администрации муниципального образования городской город-курорт Сочи Краснодарского края предоставления безвозмездное пользование недвижимого движимого И имущества (медицинские кабинеты, стоматологический кабинет, оборудование и медицинские изделия), закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой  $N_{\underline{0}}$ 19 Сочи, государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Центр охраны материнства и детства города Сочи» министерства здравоохранения Краснодарского края

Докл.: Канюк Е.М.

Содокл.: Захаров А.Н., Василенко А.В., Обухович Э.С.

8. O изменений В решение Городского Собрания Сочи внесении образования городской округ город-курорт Сочи муниципального Краснодарского края от 24 февраля 2022 года № 19 «Об установлении обучающихся компенсации частичной стоимости питания педагогических работников, обеспечении молоком ИЛИ молочными продуктами обучающихся муниципальных образовательных организаций образования городской муниципального округ город-курорт Краснодарского края, частичной компенсации стоимости набора продуктов для приготовления горячего питания обучающимся детям-инвалидам (инвалидам), обучающимися являющимся ограниченными

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях»

> Докл.: Канюк Е.М. Содокл.: Захаров А.Н., Эйнатов Т.Н., Офлиди К.А.,

Кагосян С.С., Обухович Э.С., Напсо Р.А.

9. Of установлении границ территории, на которой осуществляется общественное «Верхний территориальное самоуправление Юрт» Хостинского внутригородского района муниципального городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Докл. Савин И.М.

Содокл. Цырульник Р.И., Кагосян С.С.

10.O создании муниципального дорожного фонда муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края и порядка формирования использования утверждении И ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Докл.: Бауэр В.И.

Содокл.: Афанасьев П.Г., Чекмарев О.А., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Напсо Р.А.

11.0 решение Городского Собрания Сочи внесении изменений В образования городской округ город-курорт Сочи муниципального Краснодарского края от 14 июля 2022 года №100 «Об утверждении перечня предложений и поручений граждан города Сочи, имеющих общественное значение по вопросам социального и экономического развития города за бюджета города Сочи к исполнению в средств 2023 (по отраслям)»

Докл. Эйнатов Т.Н.

12.O внесении изменений В решение Городского Собрания Сочи образования округ городской город-курорт Сочи муниципального Краснодарского края от 20 декабря 2021 года №144 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к должностному поведению муниципальные должности замещающих В муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, и урегулированию конфликта интересов»

Докл. Лиодт О.В.

Содокл. Цырульник Р.И., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Напсо Р.А.

13.O внесении изменений В решение Городского Собрания Сочи образования городской муниципального округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 29 октября 2020 года № 43 «Об утверждении председателей территориальных депутатских групп Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

Докл.: Лиодт О.В.

Председатель Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В.П. Филонов